Insomma avrebbe voluto un capriccioso ammasso di secentistiche incoerenze. E perché? Perché. queste incoerenze si trovano nei vetusti mobili di egual genere, che si veggono nei Musei di Cluny e del Louvre! Per l'*Union* è grettezza la sodezza architettonica dello scrittoio del Gatti, che l'unanime suffragio dei visitatori della Esposizione e la sentenza della imparzialità non dubitarono qualificare vero *capo d'opera e modello di arte*.

---

A DONNA CATTOLICA, Opera del R. D. Gioacchino Ventura, tradotta dal P. Marcellino da Civezza professore di eloquenza M. O. Roma 1855, Tipografia Cairo. L'Opera è di 2 volumi; ogni volume conterrà 3 dispense di fogli 10 di stampa per ciascuna. Il prezzo di ogni dispensa é di baiocchi 20. per gli associati pei non associati è di baiocchi 25.

XV. Ut honoretur Domus Dei, qui est Rex Regum et Dominus Dominantium, sacrorum Templorum immunitas servabitur, in quantum id publica securitas, et ea, quae iustitia exigit, fieri sinant.

XVI. Augustissimus Imperator non patietur, ut Ecclesia Catholica, eiusque fides, liturgia, institutiones sive verbis, sive factis, sive scriptis contemnantur; aut Ecclesiarum Antistites, vel ministri in exercendo munere suo pro custodienda praesertim fidei ac inorum doctrina, et disciplina Ecclesiae impediatur. Insuper efficax, si opus fuerit, auxilium praestabit, ut sententiae ab Episcopis in Clericos officiorum oblitos latae executioni demandentur. Desiderans praeterea, ut debitus, iuxta divina mandata, sacris ministris honor servetur, non sinet quidquam fieri, quod dedecus iisdem afferre, aut cos in contemptum adducere possit; immo vero mandabit, ut omnes Imperii sui Magistratus et ipsis Archiepiscopis seu Episcopis, et Clero quacumque occasione reverentiam atque honorem eorum dignitati debitum exhibeant.

XVII. Seminaria episcopalia conservabuntur, et, ubi dotatio coram

haud plene sufficiat fini, cui ad mentem Sacri Concilii Tridentini inservire debent, ipsi augendae congruo modo providebitur. Praesules diocesani eadem, iuxta sacrorum Canonum normam, pleno et libero iure gubernabunt et administrabunt. Igitur praedictorum Seminariorum rectores et professores, seu magistros nominabunt, et quotiescunque necessarium aut utile ab ipsis censebitur, removebunt. Adolescentes et pueros in iis efformandos recipient, prout dioecesibus suis expedire in Domino iudicaverint. Qui studiis in Seminariis hisce vacaverint, ad scholas alius cuiuscumque Instituti, praevio idoneitatis examine, admitti, nec non, servatis servandis, pro qualibet extra Seminarium cathedra concurrere poterunt.